平成２８年 １２月２２日

各  位

富山県農林水産総合技術センター 木材研究所

富山県森林・木材研究所振興協議会

平成２８年度第２回林産技術講習会の開催について（ご案内）

寒冷の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、「公共建築物木材利用促進法」が施行され６年が経過したにも拘わらず、国産材利用が促進されない現

状にあります。今後は、少子高齢化が進み、住宅着工戸数の伸びが望めない中、中大型木造建築物建設は、

国産材利用拡大のひとつのターゲットとなると考えられています。

そこで、林業先進地九州で多くの木造建築建設に寄与してこられました 日本文理大学教授 井上正文氏を講師

にお招きし、中大型木造建築物において国産木材を使用する問題点、解決すべき課題等について知識、理解を深

めるため、下記のとおり講習会を開催することに致しました。なお、当日は林野庁担当職員及び全木連常務

理事 森田一行氏による合法木材利用促進法セミナーも併せて行います。

つきましては、業務ご多忙の折りとは存じますが、多数ご参加下さいますようご案内申しあげます。

記

１．日 時    平成２９年２月１０日（金）  １３：３０～１７：００

２．場 所    富山県民会館   ４階     ４０１号室

〒930-0006 富山県富山市新総曲輪 4-18  TEL：076－432－3111

３．演 題   ・13:30～14:45 「合法木材利用促進法（クリーンウッド法）セミナー」

及び                    林野庁 担当職員

講 師                     全木連  常務理事 森田 一行 氏

      ・15:00～17:00 「建築サイドから見た国産材利用の現状と課題」

               －中大型木造建築建設の視点から―

         日本文理大学  教授 井上 正文 氏

４．参加費    無 料

５．その他    駐車場が少ないため、できるだけ公共交通機関のご利用をお願いいたします。

６．申込み・問合せ先    木材研究所 担当：多田  TEL 0766-56-2915 FAX 0766-56-2816

※参加ご希望の方は、平成２９年１月３１日（水）までに下記の申込書に必要事項をご記入の上、

このまま、ＦＡＸをお願いいたします。

-----------------------------------------------------------------------------------------

平成２８年度第２回林産技術講習会、合法木材セミナー参加申込書 （FAX 0766-56-2816）

御所属

御

氏

名

参加予定人数（     ）名

連絡先

住所

TEL

FAX